/365

2.65%  -
收

回
是

其他情况

□适用  √不适用

2018 年年度报告

47 / 181

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

具体详见公司 2019 年 4 月 13 日在上海证券交易所网站（wwww.sse.com.cn）披露的《浙江祥

源文化股份有限公司 2018 年社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

2018 年年度报告

48 / 181

公司所处行业，不属于重点排污企业。但是在具体经营过程中，公司秉承“健康地活着”的

企业理念，一直注重企业社会价值的实现，重视并倡导绿色环保，积极落实节能降耗活动，以尽

可能少的资源消耗和环境占用创造最大的经济效益和社会效益，切实履行企业环境保护责任。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

2018 年年度报告

49 / 181

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 175,496,829 26.78   -53,074,841 -53,074,841 122,421,988 18.88

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 175,496,829 26.78   -53,074,841 -53,074,841 122,421,988 18.88

其中：境内非国有法人持股 155,163,829 23.68   -53,074,841 -53,074,841 102,088,988 15.74

境内自然人持股 20,333,000 3.10   - - 20,333,000 3.14

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 479,804,798 73.22   46,073,167 46,073,167 525,877,965 81.12

1、人民币普通股 479,804,798 73.22   46,073,167 46,073,167 525,877,965 81.12

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 655,301,627 100.00   -7,001,674 -7,001,674 648,299,953 100.00

2018 年年度报告

50 / 181

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2015 年经中国证券监督管理委员会核准，公司实施完成重大资产重组，通过发行股份购买资

产的方式向西藏联尔创业投资有限责任公司、北京天厚地德投资管理中心（有限合伙）、北京翔运

通达投资管理中心（有限合伙）收购了厦门翔通动漫有限公司 100%股权，同时向杭州旗吉投资

管理合伙企业（有限合伙）以非公开发行股份方式募集相关配套资金，上述股份认购方均承诺自

新增股份登记日起 36 个月内不得转让。

2018 年 12 月 1 日，上市流通日距发行日已满 36 个月。经翔运通达和杭州旗吉申请，独立财

务顾问中信建投证券股份有限公司核查，其不存在违反在公司 2015 年发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金时所做出的承诺的行为，不存在违反相关承诺影响本次限售股上市流通的情况。

2018 年 12 月 6 日，翔运通达和杭州旗吉所持限售流通股解除限售上市流通，合计上市流通数量

为 46,073,167 股。

依据《盈利预测补偿协议》的约定，2017 年 4 月 28 日公司召开第六届董事会第十九次会议

审议通过了《关于翔通动漫 2016 年度业绩承诺实现情况的说明》的议案。经审计，翔通动漫 2016

年未达到承诺利润数，西藏联尔、天厚地德分别需向公司补偿股份 3,570,854 股和 3,430,820 股，